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درحالی که عربستان بر شدت لفاظی های خود علیه ایران 
افزوده است، رویترز به نقل از دو مقام آگاه آمریکایی خبر 
داد که واشنگتن از ریاض خواسته است در مقابل تهران 
رویکردی محتاطانه تر اتخاذ کند؛ »واشنگتن که در سوریه 
و عراق نیروی نظامی دارد در حال ارسال این پیام به ریاض 
است که در تقابل خود با تهران رویکردی محتاطانه تر 
اتخاذ کند.« »ری تکیه«، کارشناس ارشد شورای روابط 
خارجی آمریکا نیز معتقد است دولت ترامپ همچنان به 
دنبال کمک به سعودی ها برای پیشبرد منافعشان در برابر 

ایران بدون بی ثبات کردن منطقه است.

ســـی.ان.ان: ایــران تــازه وارد نیست، اما عربستان 	 
آماتور است

در همین باره سی.ان.ان در تحلیلی از تحولات اخیر منطقه 
نوشت: »بیشتر کشورها در منطقه می دانند که عربستان 
سعودی از حضور قدرتمند ایران در خاورمیانه پسا داعش 
بسیار نگران است... تاریخ ایرانیان نه به دهه ها یا سده ها، 
بلکه به چند هزار سال پیش بازمی گردد و علی رغم تلاش 
های مکرر آمریکا برای انزوا، محدود کردن و تحریم اقتصاد 
ایران بر پایه نفت آن، به طور مداوم نفوذ این کشور در منطقه 
گسترش یافته است و این نفوذ فقط به جهان عرب محدود 
نمی شود، بلکه اکنون با ترکیه و روسیه نیز مراودات نزدیک 
دارد.« »رامی خوری«، عضو ارشد دانشگاه آمریکایی بیروت 
در ادامه به ســی.ان.ان می گوید: از زمان هخامنشیان، 
ایرانیان قدرت منطقه بوده اند. آن ها می دانند چگونه 
دولت را اداره کنند. اما در مقابل عربستان و متحدان 
عربش در خلیج فارس آماتور هستند و با این که اکنون سعی 
دارند خود را در لبنان قوی نشان دهند، اما مشخص است 
که این امر، تلاشی بیهوده است.« در این تحلیل تصریح 
شده است:»عربستان سعودی، اسرائیل و برخی دولت 
های ایالات متحده بارها تلاش کرده اند تا دست حزب 
ا... لبنان را کوتاه کنند. اما هر بار نتیجه معکوس گرفتند و 

حزب ا... و ایران، قوی تر از قبل شدند.«

بلومبرگ: تلاش برای منزوی کردن ایران، برخلاف 	 
واقعیات منطقه است

وبگاه شبکه خبری »بلومبرگ« هم در تحلیلی تاکید کرده 
است: می توان گفت اکنون ایران قدرتمندترین عامل 
منطقه است. این کشور نقش تعیین کننده ای در سوریه، 
لبنان و عراق دارد و دامنه نفوذش به یمن و افغانستان 
هم می رسد. بلومبرگ با اشاره به لرزش های سیاسی در 
عربستان سعودی ، پیامدهای آن در منطقه و روابط ایران 
با آمریکا نوشت: تمایل دولت »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور آمریکا در منزوی کردن و فشار بر ایران انعکاس 
دهنده تفکرات قدیمی است که در واقعیت های در حال 
تغییر امروز خاورمیانه جایگاهی نــدارد. این پایگاه در 
ادامه تحلیل خود افزود: بر این اساس، محتمل ترین پیامد 
ماجرا آن است که این امر به طور سهوی موجب تقویت 
مواضع ایران در منطقه شده که بسیار شبیه به اقدام هایی 
است که »جورج بوش«، رئیس جمهور وقت آمریکا در 

جریان تهاجم به عراق در سال 2003 انجام داد.

سفر وزیر خارجه مصر به منطقه برای کاهش تنش 	 
میان ایران و عربستان

در همین حال خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی با 
ــاره به  سفر سامح شکری، وزیــر امــور خارجه مصر  اش
به کشورهای حوزه خلیج فــارس، هدف از این سفر را 
تلاش برای کاهش تنش بین عربستان و ایران و ممانعت 
شدن از بروز جنگ اعلام کرد. وزیر امور خارجه مصر در 
جریان این سفر با مقامات کشورهای عربستان، کویت، 
بحرین، عمان و همچنین اردن دیدار و گفت وگو خواهد 
کرد. رئیس جمهور مصر نیز چندی پیش طی سخنانی 
مخالفت خود را با هرگونه جنگ علیه ایران و حزب ا... 

لبنان اعلام کرده بود. 

دو شنبه 22 آبان 1396، 24 صفر 1439، 13 نوامبر 2017، شماره 19682 ، سال شصت ونهم.
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 ارزیابی بلومبرگ و سی ان ان ازتقابل عربستان
 با ایران درمنطقه 

 
...مجلس

میرزایی:مطرح کردن استیضاح های سه گانه پشتوانه فراکسیونی ندارد

 
...دولت

علی یونسی: زرتشتیان اصل و اساس ملت ایران بودند

ــژه رئــیــس جــمــهــور گفت:  ایسنا - دســتــیــار ویـ
ــان غیرمسلمان  ــی ــران زرتــشــتــی هــا بــه عــنــوان ای
درستکاری  و  همراه  نجیب،  بسیار  شهروندان 
هستند که هرجا مسئولیتی را می پذیرند، به خوبی 
ــلام یونسی افــزود:  انجام می دهند.حجت الاس

زرتشتی ها نیز اصل و اساس ملت ایران بودند. دین 
زرتشت یک دین آسمانی بوده و حضرت زرتشت 
مانند همه پیغمبران از احترام لازم برخوردار است 
تفاوت زرتشتی ها با دیگر اقلیت های دینی در این 

است که آنان بایگانی و سند تاریخ ما هستند. 

بیان  با  امید  ایلنا - عضو هیئت رئیسه فراکسیون 
این که طرح استیضاح وزیران کشور، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و آموزش و پرورش فاقد پشتوانه فراکسیونی 
ــت، افـــزود: برخی نمایندگان سعی می کنند از  اس
ابزارهای نظارتی همچون استیضاح بــرای پیشبرد 

خواسته های خود استفاده کنند؛ البته این خواسته ها 
عمدتاً معطوف به منافع عمومی است اما بعضی اوقات 
هم منافع دیگری در میان است.میرزایی نکو تاکید کرد: 
زمان برای طرح استیضاح هیچ یک از وزیران مناسب 
نیست؛ چرا که وزیران  به تازگی رای اعتماد گرفته اند.

...تازه های مطبوعات
ــه در مطلبی بــا عــنــوان »  • ــامـ ــن روزنـ شــهــرونــد - ایـ

کانکس نشین ها« به این پدیده نامتعارف وتازه در پایتخت 
پرداخت ونوشت: برخی مشاوران املاک تهران از وجود 
محدود این کانکس ها در مناطق میانی شهر و ازجمله 
منطقه 22 خبر می دهند. کانکس هایی که ارزان ترین آن 
ها با قیمت متری 200هزار  تومان و گران ترین شان با قیمت 

متری 900 هزار تومان به فروش می رسند.
شرق - فائزه هاشمی معتقد است هنوز برای قضاوت  •

دربــاره عملکرد آقــای روحانی زود اســت. وی گفت: از 
فشارهایی که روی آقــای روحانی اســت، اطــلاع داریــم. 
هاشمی با بیان این که در همین مدت کوتاه فشارها بر 
آقای روحانی چندبرابر شده است، افزود: این وضعیت نظر 

و دلخواه آقای روحانی نیست.
ایران –ویسه، معاون نظارت و هماهنگی معاون اول  •

رئیس جمهوری به برخی شایعات درباره کمرنگ شدن 
نقش جهانگیری در دولت دوم روحانی واکنش نشان داد 
وگفت: به صورت صد درصد تکذیب می کنم.با توجه به 
5-4 سالی که جهانگیری به عنوان معاون اول در دولت 
روحانی بودند، روابــط نزدیک تری با رئیس جمهوری 

پیدا کردند.
وطن امــروز –این روزنامه در مطلبی با عنوان » کارت  •

بازرگانی کــارت همگانی!« با بیان این که هر سال یک 
بار به بهانه های مختلف سخن از فرار مالیاتی کارت های 
بازرگانی یک بارمصرف به میان می آید به نقل از عسکری، 
رئیس کل گمرک نوشت: حجم بدهی قطعی ایجاد شده 
توسط کارت بازرگانی یک بار مصرف برای گمرک هزار و 
200 میلیارد تومان است. اصلی ترین آسیب کارت های 
این  از  قاچاقچیان  بهره   گیری  یک بارمصرف  بازرگانی 
کارت هاست که با قرار گرفتن پشت سر افراد بی بضاعت، 
هویت خود را پنهان می کنند و امکان شناسایی و اثبات 

تخلف را به حداقل می رسانند.

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت: حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس  •

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در مقابل این سوال 
که »آقــای کواکبیان گفته بودند که نمی دانیم روحانی 
اصولگرا شده یا اصولگرایان اصلاح طلب شده اند، نظر شما 
چیست؟« با خنده پاسخ داد: به تازگی به آقای کواکبیان 
گفتم که »شما اصلاح طلبان خبر ندارید، آقای روحانی 
آن قدر اصولگراست که حتی به عنوان مدافع حرم می 
خواهد به سوریه برود! شما اصلاح طلبان غصه تفرقه بین 

ما اصولگرایان و روحانی را نخورید!«
مشرق مدعی شد: در صفحه سفارت ایران در سوئد،  •

گزارشی با عنوان »نگاهی بر قانون اساسی سوئد؛ قانون 
اساسی چیست؟« وجود دارد که در بند هفتم این گزارش 
اشاره شده که در بحث آزادی مطبوعات، قانون اساسی 

جمهوری اسلامی غیردموکراتیک است! 
ــارس نیوز نــوشــت: هرچند از لایحه قــانــون جدید  • پ

مطبوعات که مراحل نهایی خود را در دولت طی می کند 
و احتمالا به زودی از طرف دولت به مجلس ارائه می شود، 
جزئیاتی منتشر نشده ولی پیشنهادهایی درباره این که »آیا 
قوای سه گانه رسانه در اختیار داشته باشند؟« مطرح شده 
است. در دولت سه دیدگاه در این باره وجود دارد: 1-قوای 
سه گانه نباید رسانه ای در اختیار داشته باشند.2- قوای 
سه گانه حداکثر دو رسانه اعم از »مکتوب« و »تحت وب« 
می توانند داشته باشند.3- قوای سه گانه حق افزایش 

تعداد فعلی رسانه های خود را ندارند.«
ــزارش داد: از بین 23 استانداری که  • خبرآنلاین گ

تاکنون از هیئت وزیران رای اعتماد کسب کردند، هفت نفر 
اعتدالگرا، هشت نفر اصلاح طلب، هفت نفر اصولگرا و یک 

نفر باگرایش نامشخص سیاسی وجود دارد.
تابناک خــبــرداد: جــابــری انــصــاری، مــعــاون عربی-  •

آفریقایی وزارت امور خارجه درباره دیدگاه های ایران و 
روسیه در موضوع سوریه گفت: با روسیه توافق داریم، اما در 

سطح تاکتیک ها دایم باهم اختلافاتی داریم. 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بر مفید بودن برجام 
برای همه طرف ها تأکید کرد و گفت: امیدواریم این 
اتفاق )خروج از برجام توسط دیگران( پیش نیاید، ولی 
اگر برجام به هم بخورد ما آن ها را حیرت زده خواهیم 
کرد. به گزارش ایرنا، علی اکبر صالحی در مراسم گرامی 
داشت پنجاهمین سالگرد فعالیت راکتور تحقیقاتی 
تهران گفت: با توجه به این که در موضوع هسته ای طرف 
مقابل ممکن بود عهدشکنی کند، پیش بینی هایی را 

برای برگشت پذیری کرده بودیم. ما با خوش باوری در 
مذاکره شرکت نکرده بودیم. وی برجام را برای همه 
طرف ها مفید دانست و تأکید کرد: این برنامه برای ما و 
جامعه بین المللی و استحکام بخشیدن به ان پی تی مهم 
است. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: اگر برجام به 
هم بخورد هیچ کنوانسیونی نمی تواند از استحکام لازم 
برخوردار باشد. امیدواریم این اتفاق پیش نیاید. ولی اگر 

برجام به هم بخورد ما آن ها را حیرت زده خواهیم کرد.

صالحی: اگر برجام به هم بخورد آن ها را حیرت زده خواهیم کرد 

نشریه العرب چاپ لندن در تحلیلی به مناسبت سفر 
رئیس جمهور فرانسه به امارات و عربستان، آن را حاوی 
نوعی چرخش ماکرون به سمت سیاست های ضدایرانی 
عربستان توصیف کرد. به گزارش دیپلماسی ایرانی، این 
نشریه دراین باره نوشت: رئیس جمهور فرانسه که همواره 
از تمسک خود به توافق هسته ای با ایران سخن  می گفت، 
اعلام کرد این توافق دیگر کفایت نمی کند و لازم است 
تعدیل هایی در آن وارد و  اقداماتی برای مهار نفوذ ایران 

در منطقه اتخاذ شود. 

ادعای رویترز	 
در عین حال خبرگزاری رویترز، در گزارشی ادعا کرد 
ایران روز گذشته تماس تلفنی »امانوئل ماکرون«، رئیس 
جمهور فرانسه برای گفت و گو درباره برنامه موشکی 
خود را با این استدلال که این موشک ها صرفا جنبه 
دفاعی داشته اند و به توافق هسته ای با کشورهای 5+1 
موسوم به »برجام« ارتباطی ندارند، رد کرده است. به 
گزارش مهر این ادعا در حالی است که هنوز )تا ساعت 
21 دیروز( ایران به این موضوع واکنشی نشان نداده 
است. بنا بر گزارش نشریه العرب، رئیس جمهور فرانسه 
اکنون در شرایطی قرار دارد که دیگر نمی تواند روی لبه 

دیوار ایران و عربستان بایستد و باید در این میانه جانب 
یک طرف را بگیرد. این گزارش با تحلیل مواضع ماکرون 
در ریاض و ابوظبی به خصوص تأکید ماکرون بر لزوم 
تحریم های موشکی ایران به این نتیجه رسیده که او به 
سمت عربستان چرخیده است.رئیس جمهور فرانسه 
در مصاحبه با نشریه اماراتی »الاتحاد« تأکید کرده بود 
که باید ضمن حفظ برنامه هسته ای ایران، مذاکراتی را 
روی فعالیت های موشک های بالستیک ایران و بحث 
استراتژیک بر سر تسلط ایران بر منطقه آغاز کنیم. ایران، 
اظهارات امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه درباره 
ــای غلط  نقش ایــران در منطقه را »تحت تأثیر آدرس ه

برخی از کشورهای منطقه خلیج فارس« ارزیابی کرد. 

جانسون با یک بسته پیشنهادی به تهران می آید	 
در ادامــه سفر مقامات اروپایی به منطقه؛ وزیر خارجه 
انگلیس هم قرار است در هفته های آینده به منطقه و 
تهران سفر کند. به گزارش تسنیم، روزنامه گاردین مدعی 
شد دستگاه دیپلماسی انگلیس در آستانه سفر »بوریس 
جانسون« به تهران، در حال بررسی یک بسته پیشنهادی 
برای کاستن تنش ها در روابط با ایران است. این روزنامه 

به جزئیات این بسته پیشنهادی اشاره ای نکرده است. 

رویترز: ایران به تماس 
ماکرون درباره مذاکره 

موشکی پاسخ رد داد 
تحلیل العرب از چرخش ضدایرانی 

ماکرون در ریاض و ابوظبی 

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

حرص غریب قزاق به روایت 
»یرواند آبراهامیان« 

ــاروک« در آمریکا،  »یرواند آبراهامیان«، استاد کالج »ب
در کتاب »تاریخ ایــران مــدرن« می نویسد:»]رضاشاه،[ 
این سرباز ساده که از درجات پایین نظامی برآمده بود، 
در دوران حکومتش آن قــدر ملک تصاحب کــرد که به 
ثروتمندترین فرد ایران -  اگر نگوییم خاورمیانه – تبدیل 
شد. بر اساس برآورد یکی از زندگی نامه نویسان هوادار 
رضاشاه، ثــروت وی به هنگام مــرگ، سه میلیون پوند و 
حدود 1.5 میلیون هکتار زمین بوده است.« »آبراهامیان« 
می افزاید:»وی همچنین، صاحب مزارع گندم در همدان، 
گرگان و ورامین بــود. بخشی از این امــلاک با مصادره 
مستقیم، بخشی دیگر از طریق نقل و انتقال مشکوک 
اموال دولتی و بخشی دیگر از طریق آبیاری زمین های بایر 
و سرانجام بخشی نیز با مجبور کردن زمین داران بزرگ 
و کوچک برای فروش زمین هایشان به قیمت اسمی، به 

دست آمده بود.«
 وی سپس، به گزارش محرمانه سفارت انگلیس درباره 
پهلوی اول اشاره می کند و می نویسد:»در همان اوایل 
سال 1311)1932م(، سفارت بریتانیا گــزارش داد 
که رضاشاه حرص غریبی به زمین دارد، طوری که همه 
خانواده ها را روانه زندان می کند، مگر این که با فروش 
املاکشان به وی موافقت کنند. ]در متن گــزارش آمده 
ــدازه ای است که  اســت:[ اشتهای سیری ناپذیر وی به ان
عجیب نخواهد بود اگر چند صباح دیگر کسی بپرسد چرا 
اعلی حضرت بی درنگ همه ایران را به نام خود به ثبت نمی 
رسانند.« »آبراهامیان« به توسعه زیرساخت های عمرانی 
در مازندران، به دستور رضاشاه نیز می پردازد و با اشاره 
به قرارداشتن بخش مهمی از اراضــی متعلق به پهلوی 
اول در این منطقه، می نویسد:»رضاشاه برای عمران و 
آبادی مازندران نه تنها جاده های مختلف، بلکه راه آهنی 
هم از تهران به بندر تازه تأسیس بندرشاه احداث کرد؛ 
هتل های لوکسی در شهرهای رامسر و بابلسر ساخت؛ 
در شهرهای ساری، بابل و علی آباد که نامش را به شاهی 
تغییر داد، کارخانه های دولتی قند و شکر، توتون و نساجی 
تأسیس کرد. وی برای تأمین نیروی کار ارزان قیمت این 
کارخانه، به بیگاری کشیدن از مردم، سربازان وظیفه و 
حتی آدم ربایی از کارگران نساجی اصفهان متوسل شد. 
طبق یک گزارش محرمانه، کارخانه های وی با کار بدون 

دستمزد برپا مانده بودند.« 


